ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERITIBA
Resumo da Execucao Orcamentdaria (Artigo 165 da Constituicdo Federal)
Admiministracdo Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
Exercicio de 2009

6 ° bimestre

Especificacdo

Previsto/Fixado | Acumulado até 10/2009

Bimestre Nov/Dez/2009 Total até Dez/2009

RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE

TOTAL DA RECEITA :

DESPESAS

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PERITIBA

Fundo Municipal de Saude - FMS

Total da Entidade:

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PERITIBA

Gabinete do Prefeito e Vice

Secretaria Mun. de Administracéo e Financas
Departamento de Agricultura

Departamento de Ensino Infantil

Fundo Mun. da Ind. e Comércio - FUMDICOM
Fundo Rotativo Habitacional - FUROHABI
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS
Fundo Mun. da Infancia e Adoelscéncia - FIA
Departamento Municipal de Transportes
Departamento Financeiro

Departamento do Meio Ambiente
Departamento de Ensino Fundamental
Departamento de Servigos Urbanos e Obras
Fundo Municipal de Desenvolvimento Agropecuario
Departamento de Ensino Médio

Departamento de Ensino Superior

Educacéo de Jovens e adultos

Departamento de Cultura Esporte e Turismo
Departamento de Esportes e Lazer
Departamento de Turismo

Reserva de Contingéncia

Total da Entidade:

251.500,00
87.900,00
25.800,00
35.000,00

7.962.820,00

107.520,00

0,00
110.000,00
0,00
-1.380.540,00

7.200.000,00

1.550.500,00
1.550.500,00

718.385,00
321.990,00
788.500,00
271.000,00
103.000,00
208.200,00
273.700,00
14.000,00
866.100,00
150.900,00
13.000,00
1.070.700,00
358.825,00
51.700,00
2.700,00
20.000,00
2.000,00
35.500,00
63.500,00
800,00
25.000,00
5.359.500,00

228.563,57
50.868,76
26.816,73
26.581,85

5.807.759,39
87.137,07
84.310,00
84.774,93
98.200,00
-950.961,40

5.544.050,90

1.264.186,02
1.264.186,02

612.288,17
326.792,57
471.707,45
295.841,99
193.092,79
64.474,59
132.581,96
5.615,55
711.877,00
134.528,47
0,00
832.254,14
303.254,49
40.108,36
28.502,98
31.250,00
7.061,75
57.097,69
41.551,98
4.960,00
0,00

4.294.841,93

40.198,86 268.762,43
13.990,75 64.859,51
5.635,76 32.452,49
15.729,50 42.311,35
1.389.784,07 7.197.543,46
43.017,59 130.154,66
0,00 84.310,00
32.898,24 117.673,17
0,00 98.200,00
-232.499,45 -1.183.460,85
1.308.755,32 6.852.806,22
266.872,95 1.531.058,97
266.872,95 1.531.058,97
91.726,88 704.015,05
65.567,94 392.360,51
71.144,71 542.852,16
103.186,14 399.028,13
63.631,31 256.724,10
12.413,23 76.887,82
32.400,46 164.982,42
1.046,25 6.661,80
53.809,17 765.686,17
35.029,42 169.557,89
0,00 0,00
149.630,31 981.884,45
44.569,08 347.823,57
15.926,46 56.034,82
3.649,84 32.152,82
344,00 31.594,00
2.701,34 9.763,09
18.676,27 75.773,96
9.382,09 50.934,07
155,00 5.115,00
0,00 0,00
774.989,90 5.069.831,83
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DESPESAS

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PERITIBA

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 290.000,00 185.381,37 47.865,91 233.247,28
Total da Entidade: 290.000,00 185.381,37 47.865,91 233.247,28
TOTAL DA DESPESA : 7.200.000,00 5.744.409,32 1.089.728,76 6.834.138,08
PERITIBA , 31/12/2009
TARCISIO REINALDO BERVIAN MERI TEREZA BERNO

Prefeito Municipal Contadora CRC/SC 19.271



