6 º bimestre

Resumo da Execução Orçamentária (Artigo 165 da Constituição Federal)

Admiministração Direta, Indireta e Fundacional

Especificação	Previsto/Fixado	Acumulado até 10/2009	Bimestre Nov/Dez/2009	Total até Dez/2009
RECEITAS				
RECEITA TRIBUTARIA	251.500,00	228.563,57	40.198,86	268.762,43
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	87.900,00	50.868,76	13.990,75	64.859,51
RECEITA PATRIMONIAL	25.800,00	26.816,73	5.635,76	32.452,49
RECEITA DE SERVIÇOS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	35.000,00 7.962.820,00	26.581,85 5.807.759,39	15.729,50 1.389.784,07	42.311,35 7.197.543,46
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	107.520,00	3.807.739,39 87.137,07	43.017,59	130.154,66
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	84.310,00	0,00	84.310,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	110.000,00	84.774,93	32.898,24	117.673,17
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	98.200,00	0,00	98.200,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-1.380.540,00	-950.961,40	-232.499,45	-1.183.460,85
TOTAL DA RECEITA:	7.200.000,00	5.544.050,90	1.308.755,32	6.852.806,22
DESPESAS				
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PERITIBA				
Fundo Municipal de Sáude - FMS	1.550.500,00	1.264.186,02	266.872,95	1.531.058,97
Total da Entidade:	1.550.500,00	1.264.186,02	266.872,95	1.531.058,97
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PERITIBA				
Gabinete do Prefeito e Vice	718.385,00	612.288,17	91.726,88	704.015,05
Secretaria Mun. de Administração e Finanças	321.990,00	326.792,57	65.567,94	392.360,51
Departamento de Agricultura	788.500,00	471.707,45	71.144,71	542.852,16
Departamento de Ensino Infantil	271.000,00	295.841,99	103.186,14	399.028,13
Fundo Mun. da Ind. e Comércio - FUMDICOM	103.000,00	193.092,79	63.631,31	256.724,10
Fundo Rotativo Habitacional - FUROHABI	208.200,00	64.474,59	12.413,23	76.887,82
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	273.700,00	132.581,96	32.400,46	164.982,42
Fundo Mun. da Infância e Adoelscência - FIA	14.000,00		1.046,25	6.661,80
Departamento Municipal de Transportes	866.100,00		53.809,17	765.686,17
Departamento Financeiro	150.900,00	·	35.029,42	169.557,89
Departamento do Meio Ambiente	13.000,00		0,00	0,00
Departamento de Ensino Fundamental	1.070.700,00	•	149.630,31	981.884,45
Departamento de Serviços Urbanos e Obras	358.825,00	•	44.569,08	347.823,57
Fundo Municipal de Desenvolvimento Agropecuário	51.700,00	•	15.926,46	56.034,82
Departamento de Ensino Médio	2.700,00	28.502,98	3.649,84	32.152,82
Departamento de Ensino Superior	20.000,00		344,00	31.594,00
Educação de Jovens e adultos	2.000,00		2.701,34	9.763,09
Departamento de Cultura Esporte e Turismo	35.500,00	•	18.676,27	75.773,96
Departamento de Esportes e Lazer	63.500,00	•	9.382,09	50.934,07
Departamento de Turismo	800,00	•	155,00	5.115,00
Reserva de Contingência	25.000,00	•	0,00	0,00
Total da Entidade:	5.359.500,00	•	774.989,90	5.069.831,83
	,	,	,,,,,	,

Exercício de 2009

6 º bimestre

ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PERITIBA

Resumo da Execução Orçamentária (Artigo 165 da Constituição Federal)

Admiministração Direta, Indireta e Fundacional

Especificação	Previsto/Fixado	Acumulado até 10/2009	Bimestre Nov/Dez/2009	Total até Dez/2009			
DESPESAS							
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PERITIBA							
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	290.000,00	185.381,37	47.865,91	233.247,28			
Total da Entidade:	290.000,00	185.381,37	47.865,91	233.247,28			
TOTAL DA DESPESA :	7.200.000,00	5.744.409,32	1.089.728,76	6.834.138,08			
PERITIBA , 31/12/2009							
TARCISIO REINALDO BERVIAN	MERI TEREZA BERNO						
Prefeito Municipal	Contadora CRC/SC 19.271						